(a) Schema vid. apud STEIN. (b) vid. DREYER Viri incomparabilis, cuius in rempublicam ciuilem et literariam im-

## §. XI.

Sed parum haec, ad corroborandam eam, quam defendendam suscepimus sententiam conducunt. Quid enim, si concedamus, nullam, ne minimam quidem in iure patrio, iuris repraesentationis adesse micam, nihil profecto inde concludi poterit, quam reuifores illius frustra neam duxisse operam, ea speciatim statuto inferere, quae intuitu iuris repraesentationis per Constitutionem Imperialem de Anno 1521. de qua mox pluribus erit dicendum, praescripta fuerunt. Vnde sine dubio euenit, quod in art. 1. P. II. Tit. 2. ubi gradus successionis secundum ius Lubec. recensentur, liberorum fratrum atque fororum nulla plane iniiciatur mentio. Tamquam notum quid enim atque indubitarum reuifores ius repraesentationis supponentes, illos sub nomine fratrum atque fororum, quippe parentis personam praesentantes, comprehendere, et cum his in eodem gradu constituere voluerunt. (c) Reuifionem ipsam Ao. 1586. susceptam esse, constat inter omnes, (d) quo tempore ius repraesentationis apud Lubecenses in viridi fuit obseruantia, quum iam anno 1564. receptionem et obseruationem Sanctionis Imperialis Lubecae decretam esse, inque ea stabilitam successionem vicariam, ab eo tempore ibidem viguisse, testetur KROHNIVS. (e) Hincque Iurisconsulti Rostochienses, quamuis multae iuris communis et Lube-

mortalia sunt merita, *diff. de*  
 IX. *formula receptionis iur. Lub. eius-*  
*que indole forensi in ciuitatibus*  
*Holsariae §. 5.*

(c) MEV. *loc. cit. art. VII. P. II.*  
*tit. 2. n. 24.*

(d) vid. HEINECCIUS *in hist.*  
*iur. ciuil. Rom. et Germ. pag. 493.*

(e) *loc. cit. append. 2. ad cap. 9. §. 4.*

Lubecensis, qua ordinem succedendi dentur differentiae, quoad hoc tamen, quod fratres unilaterales cum liberis germanorum non concurrant, consonantiam utriusque iuris, in sententiis suis atque responsis semper statuerunt. (f) Quum autem ius Romanum per supra adducta in §. 3. ita vi iuris repraesentationis in horum fauorem dispositum fuerit, ex eadem ratione etiam iure Lub. liberis germanorum ius potius, quam fratribus unilaterialibus hodie competere non immerito videtur. Testes vocamus ipsos reuifores iuris Lubec. omni exceptione maiores, qui in praefatione ingenue satis fatentur: *Das solch Recht mehrentheils den beschriebenen Kayserlichen so wohl, als Sächsischen Rechten und Gewohnheiten nicht allerdings ungemäß sey.* Quum itaque in variis materiis, v. g. de termino maioris aetatis, de dote constituenda, de heredis institutione, aliisque ad iuris communis placita ius patrium sit conformatum, quid prohibet, quo minus etiam in successione vicaria, praefertim, in nostro casu, haecce iura inter se conuenire, adferamus. Postquam nimirum ius repraesentationis, iure Romano ita fundatum, ut vi illius germanorum liberi parentum locum occupare, et defuncto vna cum ipsius fratribus et sororibus succedere, non minus liberi germanorum, quippe parentum personas praesentantes, defuncti fratres atque sorores unilaterales excludere debeant, in vniuerso imperio Romano, Germanico per legem fundamentalem, Recessum nempe Imperii Wormatiensem de Ao. 1521. §. *Nachdem auch in gemeinen Rechten versehen* 19. inductum

E 2 est

(f) Celeberr. MANTZEL in iur. Mecklenb. et Lubecens. illustrato cent. 2. iud. 17.

est atque confirmatum, omnes consuetudines autem, huic dispositioni contrariae, abrogatae sunt et prohibitae, (g) etiam Lubecae iisque in locis, quae iustitia Lubecensi vtuntur, secundum hanc legem successio nunc erit determinanda. (h) Posita autem hac repraesentatione, et quum certo certius sit, fratres et sorores germanos germanasque, vnilaterales indistincte, separati sint, siue minus, a successione excludere, (i) necessario inde sequitur, idem etiam intuitu liberorum a germanis procreatorum obtinere, et superhabita exceptione, seu limitatione in Art. XXII. Lib. 2. T. 2. addita, illos simpliciter, siue parentes ipsorum segregati fuerint, siue in communione permanserint, fratribus defuncti vnilateralibus in successione anteferri.

§. XII.

Dubium tamen aliquod vel inde oriri poterat, quod in dicta Constitutione Imperiali de concursu liberorum germanorum, cum fratribus et sororibus vnilateralibus, et quod illi hos a successione arcere debeant, ne verbum quidem inueniatur, sed statuatur tantum in illa, quod liberi germanorum, concurrentes cum defunctorum parentum fratribus, simul cum his, secundum praescripta iuris civilis, in hoc vnico casu, in stirpes succedere debeant. Quamuis enim Imperator Iustinianus in Nou. 118. iuri repraesentationis fines tam latos assignauerit, vt vi illius, etiam

(g) vid hunc Recessum Imp. vti et Edictum Imperatoris CAROLI V. de ao. 1521. d. 29. Nou. ap. B. SCHMAVSSIVM in corp. iur.

publ. Acad. p. 112 et 131.

(h) HARTMANN. in diss. cit. §. vlt. de succ. ab int. diss.

3. c. 3. §. 18.

etiam per nepotes germanorum, fratres vnilaterales arceantur, tamen eandem etiam Imperatoris Caroli V. in sua Constitutione mentem fuisse, ipsa huius legis verba, vt credamus, haud permittere videntur, quum praesupponat, concursum cum Thiis, quando ius repraesentationis liberis fratrum proficuum esse debet. Eiusmodi autem Constitutiones recentiores strictissimae esse interpretationis, ita, vt in terminis tantum suis propriis seruandae, nec extendendae sint ad alios casus, ne quidem ex identitate ac paritate rationis, inter omnes notum est. Legislator sine dubio, si de exclusione vnilateralium cogitasset, verba legis huic casui quoque conformare, et quod in illo non minus, ac in casu ibidem expresso ius Romanum obseruandum sit, proferre debuisset. De eo autem altum ibi est silentium, atque adeo non vniuersum, quam late in iure Iustiniano patet ius repraesentationis, sed tantum eatenus receptum esse videri possit, quatenus lex Imperii ei ingressum patefecit. Vt taceamus, ex interpretatione illa Reccessus Imperii iniquitatem maximam oriri, si vnilaterales, qui secundum ius Lubecense, a germanis in pari gradu cum illis constitutis iam semper excluduntur, propter ius repraesentationis, ex iure Romano desumpti, adhuc vltius excludi deberent. Praeterea iuris patrii principia domestica, de iure communionis, de diuersa successione separatorum et non separatorum, de distinctione inter bona hereditaria et adquisita, de iure retractus et protimiseos, quod sequitur naturum, et ius successionis per omnia (*das seinen Erbgang behält*) et similia, successionem iuris cuiusdam extranei, quatenus illa non expresse introducta, cum illis parum conuenientem,

nientem, haud admittere videntur. Vti itaque Georgius, Dux Saxoniae interposita protestatione contra legem Imperii iuris domestici obseruantiam conseruauit, et iuri praesentationis cum hac non conciliando, introitum in suis terris denegauit: ita Lubecensibus quoque ex eadem ratione dispensatio ab hac lege noua erit concedenda, quum leges Imperii, quamuis clausula derogatoria munitae, quippe quae vti reliquum ius commune, ius subsidiarium tantum constituunt, in prouinciis Germaniae in subsidium tantum, atque saluis statutis valent, (k) et quamuis posteriores, statuta in causis priuatis subditorum derogare nequeant. (l) Sed salua vbiuis res est, nec desunt nobis argumenta, quibus ad destruendas haec obiectiones, et stabiliendam sententiam nostram vti licebit. Non solum enim verba, verum vniuersa Constitutionis Imperialis connexio, verus eius sensus, atque mens legislatoris, in legum interpretatione praepremis adtendenda, causam nostram egregie ruentur. Plus vna vice lex haecce ad ius commune prouocat, et illius obseruationem inter alia inculcat in casu, vbi liberi fratrum atque sororum in stirpes succedere debent, cum fratribus et sororibus defunctorum parentum, si de successione patris vel auunculi, amitae vel matererae quaeritur. Verba, quibus legislator ibidem vtitur: *Eaut gemeiner beschriebener Kayserlicher Rechte*, Nouellam 118. respicere, absque

(k) Conf. THOMASII *diff. de potestate legislatoria Principum contra ius commune.*

*de cautel. testament. c. l. §. 12. Id. in vs. mod. L. 38. tit. 16. §. 7.*

(l) vid. a COCCII *in prud. iur. publ. c. XXIII. n. 4.* STRYCK

*BERGER in decon. iur. L. I. tit. I. §. 28. in fin.*

absque ulteriori probatione quilibet intelligit. Hanc si oculis contrectamus, dispositio, quae in capite illius 3tio continetur, et quae ius repraesentationis fratrum liberis in successione collateralium competens firmat, etiam nullum alium, quam modo allegatum casum comprehendit, neque fratres unilaterales univo verbo ibi commemorantur. Sed ex hocce iam introducto iure repraesentationis tamquam necessaria consequentia ab Imperatore Iustiniano deriuatur, quod liberi germanorum, fratribus et sororibus unilateribus potiores esse debeant, quando pergit: *Vnde consequens est, ut si forte* etc. Quemadmodum enim certum est, fratres germanos, fratres unilaterales excludere: ita idem etiam de illorum liberis, qui in parentum locum intrant, eosque repraesentant, valere necessario debet. De Constitutione Imperiali igitur idem non minus dicendum erit, cuius auctorem ea intentione legem suam promulgasse, ut liberis fratrum atque sororum beneficium iuris repraesentationis eadem ratione, atque cum eadem extensione tribueret, ac in iure Iustiniano hoc factum est, eo minus dubitari potest, quo magis lex nova, de materia iuris communis disponens, omnes huius iuris declarationes recipit, atque secundum legem antiquam distingui et intelligi debet. (m) Non opus itaque erat, ut in lege Imperii, casus de exclusione unilaterali per liberos germanorum faciendi speciatim designaretur, quoniam haec, successione vicaria iuris communis recepta ipso facto simul quoque adpro-

(m) *Lib. 26 et 28. D. de LL. Vid. CARPZOV. in Iprud. for. Const. 29. def. 6. n. 7.*

adprobat. Si vero principia iuri Lubecensi propria atque domestica huic successione speciei reuera essent contraria, illa tamen quoad hunc passum non amplius adtendenda forent, postquam haec successio per legem Imperii vniuersalem valorem suum accepit, quae consuetudinibus contrariis dicam scripsit, et statuta cum ea pugnancia serio proscripsit. Recessus autem Imperii, qui vim legis atque conuentionis habent, omnes in Imperio Romano-Germanico tam immediatos, quam mediatos perfectissime obligare, dubio caret, nisi dispensatione quis ab hac obligatione fuerit liberatus. (n) Eiusmodi dispensationem quidem impetrauit Dux Sax. a dicto Recessu Imperii, contra cuius in terris suis receptionem publicam protestationem interposuit, hincque in Electoratu Saxoniae eiusque terris incorporatis ius repraesentationis inter collaterales in succedendo non obseruatur, sed ius Sax. antiquum, vi cuius fratres et sorores viventes praemortuorum fratrum et sororum liberos a successione arcet. (o) De simili autem dispensatione Lubecensibus concessa nihil constat, qui potius dispositionem legis Imperii adgnoscerent, illamque in casibus huc pertinentibus sequi, vti reliqui in Imperio tenentur. Quibus accedit et hoc, deteriorem, contra omnem iuris rationem, reddi conditionem, fratrum utroque latere iunctorum, quam vnilateralium, si iure repraesentationis liberi germanorum, in suum commodum contra fratres vnilaterales vti non deberent.

(n) ERICVS MAVRITIVS de (o) Land. X. L. I. art. 17. Conf. Rec. Imper. §. 30 sgg. HOFF. CARPZOV. P. III. conf. 18. BERMEISTER in diss. de iure dispensandi c. 7. §. 12. LICH. P. III. concl. 24. n. 26.

berent. Quum enim germani, liberos germanorum simul concurrentes, vna ad successionem admittere, ipsosque locum, et iura parentum suorum vi iuris repraesentationis occupare, pati tenentur, vnilateralibus sane plus iuris tribueretur, quam ipsis germanis, si a iure succedendi liberos germanorum, adempto priuilegio iuris repraesentationis, excludendi potestas iis foret relicta. Meliori itaque iure argumentum ita ducere licebit: si fratres germani, quorum prae vnilateralibus iura praecipua ius Lubecense vbiuis statuit, atque corroborat, liberis fratrum germanorum vsum iuris repraesentationis cohibere nequeunt; multo minus fratres vnilaterales, illo eos priuare, et contradictionibus suis illud impedire possunt.

§. XIII.

Ipse STEINIVS, qui successionem ex iure repraesentationis descendentem, analogiae iuris patrii contrariam, adeoque ex illo prorsus eliminandam esse, demonstrare summis viribus adnifus est, tamen largiri cogitur, ius repraesentationis hodie Lubecae ita valere, vt dispositio Articuli 22. Lib. 2. Tit. 2. iuris Lub. vigorem legis, amplius non habeat, sed nunc etiam secundum ius Lubecense liberos germanorum, in successione ordinaria quoque, in qua nulla communionis bonorum ratio habetur, fratres et sorores vnilaterales semper excludere. (p) Atque ita vsu fori, qui certissimus iuris dubii interpret est, seruari, facile variis praecudiciis ex remotiori atque recentiori aetate